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z1 Schülerfirma "collect for 

future"  

Fr. Selzer olivia.selzer@cjd-elze.net 

z2 DELF- Diplom Französisch ab     

Kl 8 

Vorbereitung zur 

Sprachprüfung für Kl 7 & 10 

14tägiger Wechsel 

Klasse 7 ungerade 

Klasse 10 gerade 

Fr. Gori sophie.gori@cjd-elze.net 

z3 Prix des lycéens 2017 Fr. Konzack-

Diekmann 

susanne.konzack-diekmann@cjd-

elze.net 

z4 Bienen-AG Herr Steinke f.steinke-hil@gmx.de 

a0 Kleingruppenprobe Chor Bass Hr. Kruppa juergen.kruppa@cjd.de 

a1 Hausaufgabenbetreuung Henriette 

Herzberg 

 henriette.h2108@gmail.com 

a2 Hausaufgabenbetreuung Anna de Vries devriesanna@gmx.de 

a3 Intensivkurs Rechtschreibung 

Hamburger Schreibprobe für 

Klasse 5 

Fr. Memmert  

Jonas Hanke 

Jaspar Rosatt 

susanne.memmert@cjd-elze.net 

jonashanke@outlook.de 

j22jas23@gmail.com 

a4 Lesen und Schreiben - Umgang 

mit Texten im Fach Deutsch 

Maja Rüffer 

Tabea Jandel 

maja.rueffer@online.de 

tabea.jandel@web.de 

a5 Englisch-Training Veit 

Saschenbrecker 

vsaschenbrecker@gmail.com 

a6 Latein-Training Fr. Lübben anika.luebben@cjd-elze.net 

a8 Explore Science  - Professionell 

naturwissenschaftlich arbeiten 

(1) 

Hr. Peters joerg.peters@cjd-elze.net 

a9 Reiten für Anfänger Fr. Distel nina.distel@gmx.net, 

der.sonnenhof@t-online.de 

a10 Handball-AG für Mädchen und 

Jungen! 

Laura Kenn /    

Felix Bendin 

laura.kenn4@web.de / 

felix.bendin@gmail.com 

a11 Modellieren mit Ton Fr. Ehmke helga.ehmke@cjd-elze.net 



b0 Kleingruppenprobe Chor 

Sopran 

Hr. Kruppa juergen.kruppa@cjd.de 

b1 Hausaufgabenbetreuung Donata Kiepe       

Tessa Derlien       

Selin Dandin 

donatamaxine.kiepke@gmail.com  

tessa.derlien@gmail.com  

selin.dandin@gmail.com 

b2 Hausaufgabenbetreuung Hannah Weinhold 

Maren Winkler 

hannahlou248@gmail.com 

maren.mw04@gmail.com 

b3 Französisch-Training Fr. Gori sophie.gori@cjd-elze.net 

b4 Mathematik-Training Salwa Issa salwaissa2001@yahoo.com 

b5 Mathematik-Training Fr Rode Isabell.rode@cjd-elze.net 

b6 Latein-Training Fr. Schmidt MARYKEKSI@web.de 

b7 Latein-Training Fr. Kimm katharina.kimm@cjd-elze.net 

b8 Chinesisch für Anfänger Fr. Bunzel-Liao zhejun.bunzel@gmx.de 

b9 Tischtennis-Training Fr. Ovtcharova tatiana.ovtcharova@cjd-elze.net 

b10 Schulsanitätsdienst Fr. Teichmann daniela.teichmann@lf28.net 

b11 Reiten für Fortgeschrittene Fr. Distel der.sonnenhof@t-online.de 

b12 Schauspieltraining Anna Tafel anna.tafel@cjd-elze.net 

b13 Hip Hop Luzie Brandes luzie@takl.de 

c0 Kleingruppenprobe Chor Tenor Hr. Kruppa juergen.kruppa@cjd.de 

c1 Hausaufgabenbetreuung Fr. Minkley dominique.minkley@cjd-elze.net 

c2 Hausaufgabenbetreuung Lissy Rohleder lissy.rohleder@web.de 

c3 Mathematik-Training Fr. Rode Isabell.rode@cjd-elze.net 

c4 Reiten für Anfänger und 

Fortgeschrittene 

Fr. Distel der.sonnenhof@t-online.de 

c5 Explore Science - Professionell 

naturwissenschaftlich arbeiten 

(2) (14-täglich ungerade 

Wochen) 

Hr. Imbrock uwe.imbrock@cjd-elze.net 

c6 DIY - Do It Yourself Fr. Ehmke helga.ehmke@cjd-elze.net 

c7 Frühunterricht Französisch - 

Französisch pour le plaisir! 

Fr. Konzack-

Diekmann 

susanne.konzack-diekmann@cjd-

elze.net 

c8 Darstellendes Spiel Fr. Tafel anna.tafel@cjd-elze.net 

c9 Spanisch für Anfänger Fr. Marzinzik samantha@ohne-fleiss-kein-

preis.de 



d0 Gesamtprobe Chor Hr. Kruppa juergen.kruppa@cjd.de 

d1 Hausaufgabenbetreuung Mathea Lahmann 

Nora Mundt 

mathea.lahmann@icloud.com 

nora_mundt@t-online.de 

d2 Hausaufgabenbetreuung Johanna Schulz 

Shakira Raudies 

Helin Mendi 

johanna11@gmx.net 

leonie31008@gmail.com 

helinmedi12@gmail.com 

d3 Intensivkurs Rechtschreibung 

Hamburger Schreibprobe für 

Klasse 6 

Fr. Bausmert/ Fr. 

Marzinzik 

und Schülerinnen 

nora.bausmerth@cjd-elze.net 

d4 Englisch-Training Luca Schade luca.schade65@gmx.de 

d5 Englisch-Training Fr. Schmidt MARYKEKSI@web.de 

d6 Chinesisch für Fortgeschrittene Fr. Bunzel-Liao zhejun.bunzel@gmx.de 

d7 Mathematik-Training (intensiv) Fr Selzer  olivia.selzer@cjd-elze.net 

d8 Mathematik-Training Marie Barth 09mariechen04@gmail.com 

d9 Französisch-Training Lisa von der Brie  

Arne Schade 

lisavonderbrelie@gmx.de  

arne.schade65@gmail.com  

d10 AG Abenteuer Umweltschule Marinuns Bliek 

Pina Pistorius 

marinus@bliek.de 

d11 Fußball-AG: Jugend trainiert 

für Olympia 

Hr. König holger.koenig@cjd-elze.net 

d12 Tischtennis-Training (14-täglich 

gerade Wochen) 

Fr. Ovtcharova tatiana.ovtcharova@cjd-elze.net 

d13 Cheerleading AG Nina Koc ninakoc3@web.de 

d14 Informatik-AG Hr. Dr. Langemeier glenn.langemeier@cjd-elze.net 

d15 "Prima ankommen" - Deutsch 

Intensivtraining 

Fr. Ziegler susann.ziegler@cjd-elze.net 

e0 Kleingruppenprobe Chor Alt Hr. Kruppa juergen.kruppa@cjd.de 

e1 Blockflöten-AG Fr. Herbst gabriele.herbst@cjd-elze.net 

e2 Kammerchor Hr. Kruppa juergen.kruppa@cjd.de 

e3 Band Fr. Schrader antje.schrader@cjd-elze.net 

e4 Raspberry Pi AG - Mini 

Bastlercomputer 

Hr. Schmunk waldemar.schmunk@cjd-elze.net 

e5 Schauspieltraining  Anna Tafel anna.tafel@cjd-elze.net 

 


